
         2019 年 10 月 18 日 

各 位 

株式会社八十二銀行 

大連駐在員事務所の廃止と統合のお知らせ 

 

八十二銀行（頭取 湯本 昭一）は、2019 年 10 月 31 日（木）をもちまして、大連駐在員事

務所を廃止し、上海駐在員事務所に統合することといたしましたのでお知らせいたします。 

大連駐在員事務所は、2008 年 1 月に開設して以来、中国へ進出しているお取引先への訪問

や金融情報の収集などを行ってまいりましたが、当行の海外事業体制の見直しをはかるなか

で、この度廃止・統合することといたしました。 

中国に進出されているお取引先に対しましては、引き続き上海駐在員事務所が海外業務に

関するさまざまなサポートを行っていくとともに、お客さまの利便性が低下することがない

よう、職員一同、努力してまいります。今後とも変わらぬご支援・ご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。 

以下に概要をお知らせいたします。 

 

記 

 

1．統合日    2019 年 11 月 1日（金） 

2．継承拠点  上海駐在員事務所 

所在地 中国上海市浦東新区陸家嘴環路 1000 号 恒生銀行大厦 8階 

 

以 上 


